[Capítol 14:] Ítem, que·l assaiador /27 nostre de fer los assaigs de les dites menes sia tengut de fer a 
sa propria messió cascun assaig a aquells qui· l volran fer per ·XII· diners. E encara, que·l dit assaiador sia 
tengut de jurar als sants ·IIII· Evangelis de Déu que bé e lealment farà los dits assaigs, a proffit de les 
parts, tota vegada que per aquelles parts / ne serà request.»  

Ideo, laudantes, approbantes et ratifficantes perpetuo omnia et singula contenta et expressata in 
capitulis antedictis et quolibet predictorum, mandamus per presentem cartam nostram procuratori nostro 
generali dicti nostri comitatus Montanearum de Prades et baronie d’Entença, nec non administratori 
dictarum / mineriarum, assagiatori dictorum assagiorum et aliis quibuscumque officialibus et subditis 
nostris, presentibus et futuris, quod presentem concessionem et ordinationem nostram perpetuo teneant et 
observent, in omnibus et per omnia, prout superius in dictis capitulis et eorum quolibet particulariter 
continetur, et non contraveniant nec aliquem seu /30 aliquos contravenire permitant aliqua racione, si de 
nostra confidunt gratia et mercede.  

In cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri iussimus nostro sigillo pendenti 
munitam.  

Data in villa nostra de Falçeto, ·XIXo· kalendas januarii anno Domini millesimo ·CCCo·  
quadragesimo octavo. 
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32  

1348, desembre, 14. Falset.  

Fra Guillem Agulló, confessor de l’infant Pere (comte de Ribagorça i de les 

Muntanyes de Prades), declara i reconeix que Joan de la Seda, administrador de les 
“menes” d’argent de la vila de Falset, li ha pagat i lliurat cinc marcs d’argent bo, fi i 
recte de pes. Els quals corresponen al pagament de la desena part de tot l’argent pur o 
afinat que pertany al comte, obtingut de les “menes” d’argent, que se li havia 
d’entregar al confessor de l’infant Pere segons havia ordenat el mateix infant en una 
carta datada a Falset el dia 21 d’octubre del 1348; de la qual, n’hi ha una còpia literal 
(doc.núm.25 del present apèndix documental).  

  A*: Original. ADM, secció Entença, lligall 1, doc.núm.46.2328 

Sit omnibus notum quod ego, frater Guilelmus Agulloni, confessor incliti domini infantis Petri, 
comitis Rippecurcie et Montanearum de Prades, con-/fiteor et in veritate recognosco vobis Johanni2329 de 
la Seda, administratori miniarum2330 argenti ville de Falçeto pro ipso domino infante, quod pretextu 
cuiusdam litere dicti /3 domini infantis cuius tenor talis est:  

«Infans Petrus, illustrissimi domini Jacobi bone memorie regis Aragonum filius, comes Rippacurcie 
et Montane-/arum de Prades, dilecto nostro Johann[e] de la Seda, administratori mineriarum nostrarum 
argenti ville nostre de Falçeto, vel alii qui pro tempore fuerit, salutem / et dilectionem.  

Cum nos, ob Dey reverenciam et pro salute anime nostre, ordinaverimus et velimus quod decima 
pars2331 totius argenti puri sive affinat nobis pervenien-/6tis sive pertinentis ex mineris argenti que nunc 
sunt penes vos et que dante Deo reperientur infra iurisdiccionem nostram per vos tradatur et deliberetur 
religi-/osso et dilecto conffessori nostro qui nunc est vel per2332 tempore fuerit per ipsum convertenda in 
ornamentis capelle nostre et in elemosina et in aliis piis causis quibus sibi / videbitur distribuendis seu 
etiam erogandis. Idcirco, vobis dicimus et mandamus quatinus, de decima parte totius argenti predicti, 
respond[e]atis dicto confessori nostro qui /9 nunc est vel qui pro tempore fuerit vel cui voluerit loco sui. 
Et in qualibet2333 tradicione quam inde duxeritis faciendam recuperetis ab eodem appocham de recepto / 
in qua presens litera sit inserta.  

Data Falçeti, duodecimo kalendas novembris anno Domini millesimo ·CCCo· quadragessimo 
octavo.»  

Solvistis et tradidis-/tis michi, nomine iam dicto, quinque marchas argenti boni, fini2334 et recti 
ponderis in solutum maioris quantitatis marcharum argenti per vos mi-/12chi, nomine iam dicto, debitis; 
racionibus et causis in dicta litera lacius expresatis. Et quia dictas quinque marchas argenti a vobis habui 

2328 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 48, fotograma 378. 

De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
2329 i corregeix e. 
2330 Sic. 
2331 Al manuscrit, signe d’abreviatura de per seguit de rs. 
2332 Sic. Al manuscrit, signe d’abreviatura de per en lloc de pro. 
2333 Signe d’abreviatura de a corregeix i.  
2334 La segona i corregeix e. 
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et recepi et inde / bene pactatus sum ad meam volunta[tem]. Idcirco, renuncio omni excepcioni predicte 
quantitatis argenti non habite et non recepte previa racione et dolii / et in fectum2335. Quare vobis et 
vestris presentem appocham de recepto facio adque2336 firmo.  

Actum nonodecimo kalendas januarii anno superius expressato2337. 
Sig(+)num /15 mei, fratris Guilelmi Agulloni predicti, qui hoc laudo, concedo et firmo.  
Testes huius rey sunt Matheus Mateus Morató et Berengarius de Turribus. / 
Sig(+)num mei, Antoni Salvatoris, notarii publici loci de Falçeto pro domino Berengario de